única vez, una suma fija de pesos cinco mil ($ 5.000.-) de carácter no remunerativo y no bonificable, a 
los retirados y pensionados de la Policía de Río Negro que cuenten con el alta previsional otorgado por 
ANSeS al 30 de septiembre de 2021 y que sus haberes netos de retiro y/o pensión no superen un monto 
equivalente a la suma de pesos cuarenta y seis mil ciento treinta ($ 46.130.-);

Que conforme los fundamentos expuestos en el mencionado Decreto, y a los fines de no afectar la 
denominación utilizada por el Estado Nacional, la suma fija no remunerativa, no bonificable y pagadera 
por única vez, será denominada “subsidio extraordinario”;

[...]

y no bonificable denominado subsidio extraordinario, a los retirados y pensionados de la Policía de Río 
Negro que cuentan con alta prevísional otorgado por la ANSES al 30 de septiembre de 2021 y que sus 
haberes netos de retiro y/o pensión no superen un monto equivalente a la suma de PESOS CUARENTA Y 
SEIS MIL CIENTO TREINTA ($ 46.130.-).

Que asimismo, el mencionado Decreto Provincial establece que en el caso de beneficios de pensión, 
cualquiera sea la cantidad de copartícipes, éstos deberán ser considerados como un único titular a los fines 
del derecho a este subsidio, percibiendo cada copartícipe el porcentaje de coparticipación correspondiente.

[...]

Artículo  2°.- El beneficio establecido en el Artículo 2° del Decreto Nº 1.305/2021 para el impuesto a los 
Automotores alcanzará a los siguientes grupos y tipos definidos en la Ley I Nº 1.284:

a) Grupos B1 (Tipos 41 y 47) y B3 sin límite de valuación fiscal.-

b) Grupos A1, B1 (tipos 43, 44, 45 y 46) y C1, hasta $ 2.400.000 (pesos dos millones cuatrocientos mil) de 
valuación fiscal establecida por la Agencia para la liquidación del impuesto.-

Artículo 3º.- La Agencia de Recaudación Tributaria se reserva la facultad de evaluar de manera individual 
los casos que exceden los parámetros expuestos.-

Artículo 4°.- A los efectos de la exención del Impuesto a los automotores, deberá darse cumplimiento a lo

[...]

Artículo 2º.- Aprobar los Anexos 1 a 8, identificados como IF-2021-00435972-GDERNE-SP#ME, que 
embebidos forman parte integrante de la presente. -

Artículo 3º.- Estimar los Ingresos Totales de la empresa Investigaciones Aplicadas Sociedad del Estado 
(INVAP S.E.) en la suma de Pesos Treinta y Ocho Mil Ochenta y Cuatro Millones Ochocientos Treinta 
y Ocho Mil Cuatrocientos Treinta y Dos ($ 38.084.838.432) según detalle del Anexo 8 y fijar los Gastos 
Totales en la suma de Pesos Treinta y Ocho Mil Ochenta y Cuatro Millones Ochocientos Treinta y Ocho 
Mil Cuatrocientos Treinta y Dos ($ 38.084.838.432) conforme al detalle de los Anexos 2 a 8.-

Artículo 4°.- Registrar, comunicar y dar al Boletín Oficial para su publicación; cumplido, archívese.

Luis Pablo Vaisberg, Ministro de Economía.-

Anexo 1

Presupuesto: 2022
Objetivos y Política Presupuestaria de la Empresa

[...]

Artículo 2º.- Aprobar los Anexos 1 a 8, identificados como IF-2021-00439570-GDERNE-SP#ME, que 
embebidos forman parte integrante de la presente. -

Artículo 3º.- Estimar los Ingresos Totales de la Empresa Forestal Rionegrina Sociedad Anónima 
(EMFORSA) en la suma de Pesos Sesenta y Cinco Millones Quinientos Setenta y Cuatro Mil Ochocientos 
Veintisiete ($ 65.574.827) según detalle del Anexo 8 y fijar los Gastos Totales en la suma de Pesos Sesenta y 
Cinco Millones Quinientos Setenta y Cuatro Mil Ochocientos Veintisiete ($ 65.574.827) conforme al detalle 
de los Anexos 2 a 8.-

Artículo 4°.- Establecer en la suma de Pesos Cuarenta y Cinco Millones Setecientos Setenta y Nueve Mil 
Novecientos Treinta y Nueve ($ 45.779.939) el monto máximo a Comprometer y Ordenar en concepto de 
Aportes de Capital y/o Transferencias, financiado con Rentas Generales durante el período fiscal 2.022, 
a Empresa Forestal Rionegrina Sociedad Anónima (EMFORSA), conforme surge de los Anexos N° 2 y 8.-